el Banco de la Reserva Federal de Atlanta envía la invitación para su participación en la 35 

Conferencia de Mercados Financieros 2024, que se llevará a cabo del 19 al 22 de mayo de 2024, 36 

en la isla Amelia, ubicada en Florida, Estados Unidos de América. El costo de la inscripción a 37 

la actividad asciende a mil doscientos dólares (USD 1.200,00), más viáticos y otros gastos 38 

necesarios, cuando ello corresponda, todo de conformidad con lo establecido por la Contraloría 39 

General de la República en esta materia. 40 

41 

b. El señor Róger Madrigal López fue nombrado presidente del Banco Central de Costa Rica 42